
   

                            DETERMINAZIONE N. 286 del 25/02/2014 

1 di 6 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA 

DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 
 

Direttore Dr. Romano FERRARI 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

MODIFICA ART. 2 C.1 DEL CONTRATTO TRA ASL VCO, CISS OSSOLA E CA-
SA DI RIPOSO G. GARBAGNI DI VANZONE CON SAN CARLO PER LO SVOL-
GIMENTO INTEGRATO DELLE ATTIVITA’ SOCIO-SANITARIE RESIDENZIALI 
A FAVORE DI ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI  

 
 
 
 
 
 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 286 del 25/02/2014 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura Distretto di Domo-
dossola 
 

 
Data _______________ 

Il Direttore Macrostruttura 
Distretto di Domodossola 

__________________________ 
       
 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                            

 
 

Il Direttore S.O.C.  
Risorse Economiche e Finanziarie 
__________________________ 

 
 
 
 
 

                                            
 

 



   

                            DETERMINAZIONE N. 286 del 25/02/2014 

3 di 6 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 
 
 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 1055 del 27.09.2013 come rettificata con De-
terminazione Dirigenziale n. 1059 del 01.10.2013 con la quale è stato approvato lo schema di 
contratto da utilizzare per la regolazione dei rapporti inerenti lo svolgimento integrato delle atti-
vità di ricovero a favore  di anziani non autosufficienti da concludere tra l’A.S.L. V.C.O., gli Enti 
Gestori delle funzioni socio-assistenziali e le strutture residenziali socio-sanitarie; 
 
CONSIDERATO che in attuazione delle Determinazioni Dirigenziali richiamate al precedente ali-
nea il Direttore del Distretto di Domodossola ha provveduto a stipulare appositi contratti con i 
presidi residenziali afferenti al territorio di competenza e tra questi con la Casa di Riposo G. 
Garbagni di Vanzone con San Carlo; 
 
VISTA la nota del 20.01.2014 (ricevuta con prot. int. n. 4305 del 23.01.2014) con la quale il 
Presidente della Casa di Riposo G. Garbagni di Vanzone con San Carlo chiede di modificare il 
contratto in essere con l’ASL VCO al fine di consentire al presidio residenziale la possibilità di 
accogliere ospiti che necessitano di assistenza più elevata configurabile quale alta intensità assi-
stenziale, così come previsto dalla D.G.R. n. 45-4248 del 30.07.2012; 
 
CONSIDERATO che la D.G.R. n. 45-4248 del 30.07.2012 ha rivisto il modello di assistenza resi-
denziale agli anziani non autosufficienti attraverso modifiche organizzative e semplificazioni 
normative, con l’obiettivo di superare le precedenti rigidità relativamente all’autorizzazione al 
funzionamento basato su nuclei di intensità assistenziale rigidamente determinati. Con il prov-
vedimento in parola, invece, si è trasferito in capo a ciascun presidio l’onere di adeguare la pro-
pria organizzazione (in termini di assetto gestionale) modulandola per situazioni coesistenti e 
compatibili per fasce e livelli prestazionali corrispondenti a sei fasce di intensità assistenziale. In 
tal modo è il presidio residenziale a doversi organizzare per assistere in modo corretto l’ospite 
ad esso affidato secondo modalità gestionali più flessibili e pertanto non è più necessaria 
un’autorizzazione al funzionamento preordinata alla rigida individuazione delle fasce assistenzia-
li; 
 
RITENUTO pertanto giustificato, sulla scorta delle considerazioni che precedono, modificare, nei 
termini richiesti, il contratto con la Casa di Riposo di Vanzone ed in particolare l’art. 2, comma 1 
che recita testualmente”  
 
“1. L’A.S.L. e l’E.G. si avvalgono del presidio socio-sanitario Casa di Riposo Gabriele Garbagni, 
con sede in Vanzone (VB), nel prosieguo semplicemente indicato come Presidio, per l'eroga-
zione di prestazioni di assistenza diurna/residenziale socio/sanitaria - sanitaria integrata a favo-
re della seguente tipologia di utenza: anziani non autosufficienti per i seguenti posti/posti letto:  

 
 n° 10 (dieci) di tipologia  media intensità assistenziale comprendente anche la medio-alta 

intensità assistenziale..”  

 
sostituendolo nel modo di seguito indicato: 
 
“1. L’A.S.L. e l’E.G. si avvalgono del presidio socio-sanitario Casa di Riposo Gabriele Garbagni, 
con sede in Vanzone (VB), nel prosieguo semplicemente indicato come Presidio, per l'eroga-
zione di prestazioni di assistenza diurna/residenziale socio/sanitaria - sanitaria integrata a favo-
re della seguente tipologia di utenza: anziani non autosufficienti per i seguenti posti/posti letto:  

 



   

                            DETERMINAZIONE N. 286 del 25/02/2014 

4 di 6 

 n° 10 (dieci) di tipologia alta intensità assistenziale comprendente anche la alta intensità li-
vello incrementato..”  

 
CONSIDERATO che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri aggiuntivi per 
l’Azienda; 
 
VISTE la Determinazione Dirigenziale n. 1055 del 27.09.2013 come rettificata con Determina-
zione Dirigenziale n. 1059 del 01.10.2013 e la D.G.R. n. 45-4248 del 30.07.2012; 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in confor-
mità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 

D E T E R M I N A  
 
1. DI MODIFICARE, per i motivi esposti in narrativa, il contratto con la Casa di Riposo di Van-

zone con San Carlo ed in particolare l’art. 2, comma 1 che recita testualmente”  
 

“1. L’A.S.L. e l’E.G. si avvalgono del presidio socio-sanitario Casa di Riposo Gabriele Gar-
bagni, con sede in Vanzone (VB), nel prosieguo semplicemente indicato come Presidio, per 
l'erogazione di prestazioni di assistenza diurna/residenziale socio/sanitaria - sanitaria inte-
grata a favore della seguente tipologia di utenza: anziani non autosufficienti per i seguenti 
posti/posti letto:  

 
 n° 10 (dieci) di tipologia  media intensità assistenziale comprendente anche la medio-alta 

intensità assistenziale..”  

sostituendolo nel modo di seguito indicato: 
 
“1. L’A.S.L. e l’E.G. si avvalgono del presidio socio-sanitario Casa di Riposo Gabriele Gar-
bagni, con sede in Vanzone (VB), nel prosieguo semplicemente indicato come Presidio, per 
l'erogazione di prestazioni di assistenza diurna/residenziale socio/sanitaria - sanitaria inte-
grata a favore della seguente tipologia di utenza: anziani non autosufficienti per i seguenti 
posti/posti letto:  

 
 n° 10 (dieci) di tipologia alta intensità assistenziale comprendente anche la alta intensità 

livello incrementato..”  

 
2. DI PRECISARE che la modifica decorre dalla data di adozione del presente provvedimento ed 

avrà efficacia sino al 31.12.2015 
 
3. DI DARE ATTO che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri aggiuntivi 

per l’Azienda   
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 

Il Responsabile del Procedimento  
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

Romano FERRARI 

 

IL DIRETTORE DEL 
DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 

Romano FERRARI 

 
 
 

 



   

                            DETERMINAZIONE N. 286 del 25/02/2014 

5 di 6 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DE-

TERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 
                                         ________________________ 

  



   

                            DETERMINAZIONE N. 286 del 25/02/2014 

6 di 6 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente prov-
vedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP  

 SERT  DP  FL  

X DIST. 0  F  REF  

X DIST. V  SD  ITB  

X DIST. D  LP  ICT  

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO  

 MED URG  BC    

 SITRPO  RU    

   PP    

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

